Resolução

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Barcarena, sexta-feira, 1 de setembro de 2023 Diário Oficial de Barcarena código ID:  1ZRBOXD415

RESOLUÇÃO Nº 82/2023-CMDCA

Dispõe sobre a divulgação dos locais de votação no processo de escolha em

data unificada para membros dos conselhos tutelares de Barcarena-PA, para

o quadriênio 2024-2027.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA no uso de suas atribuições legais

estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 - Lei Municipal nº 1.903, de 04 de julho de 1997, modificada pela Lei Municipal nº

2.093 de 17 de junho de 2011 e Lei Municipal n° 2.162 de 22 de abril de 2015 e Lei Municipal nº 2.301 de 06 de abril de 2023.

CONSIDERANDO o cronograma contido no Edital nº01/2023- CMDCA de convocação do processo de escolha em data

unificada para membros dos conselhos tutelares de Barcarena-PA.

RESOLVE:

Art. 1º Publicar a lista dos locais de votação no Processo de Escolha em Data Unificada para Membros dos Conselhos

Tutelares de Barcarena-PA, para o quadriênio 2024-2027, e respectivos locais de votação das eleições gerais que estão

agregados a estes, conforme informações abaixo:

PÓLOS DE VOTAÇÃO DE BARCARENA SEDE

PÓLO DE VOTAÇÃO - 1

ESCOLA MANOEL DE OLIVEIRA CARDOSO

ENDEREÇO: RODOVIA MOURA CARVALHO- VILA DO CAFEZAL

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEI CAFEZAL

EMEI MANOEL DE OLIVEIRA CARDOSO

PÓLO DE VOTAÇÃO - 2

ESCOLA PROFº ALOYSIO DA COSTA CHAVES

ENDEREÇO: TRAV. SÃO FRANCISCO Nº 123- BETÂNIA

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF PROFº ALOYSIO DA COSTA CHAVES

EMEIF NOSSA SENHORA APARECIDA

PÓLO DE VOTAÇÃO - 3

ESCOLA CHECRALLA SALIM KHAYAT

ENDEREÇO: TRAV. ZACARIAS PINTO VIEIRA S/N - BAIRRO NOVO

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF CHECRALLA SALIM KHAYAT

EEEFM JOSÉ MARIA DE MORAES

EMEIF MARIA ROSANGELA

EEEM PALMIRA GABRIEL

PÓLO DE VOTAÇÃO - 4

ESCOLA MARIA CECILIA VASCONCELOS RIBEIRO

ENDEREÇO: RUA LAURIVAL CUNHA ESQUINA COM MAGALHÃES BARATA

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF MARIA CECILIA VASCONCELOS RIBEIRO

EEEM JOSÉ MARIA MACHADO

EMEF JARBAS PASSARINHO

EMEF SANTA SOFIA

PÓLO DE VOTAÇÃO - 5

ESCOLA CONEGO BATISTA CAMPOS

ENDEREÇO: TRAVESSA SÃO FRANCISCO Nº 395 - CENTRO

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EEEFM CONEGO BATISTA CAMPOS

EMEIF NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

CENTRO ESPECIALIZADO SANTA JOANA

EEEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ

PÓLO DE VOTAÇÃO - 6

ESCOLA DO ARAPARI

ENDEREÇO: RODOVIA PA 151 - VILA DO ARAPARI

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF ARAPARI

EMEIF MANOEL NASCIMENTO DO AMARAL

EMEIF PROF. ADELIA DO SOCORRO P. DA CONCEIÇÃO

EMEIF FURO LARANJEIRAS

PÓLO DE VOTAÇÃO - 7

ESCOLA NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO

ENDEREÇO: RODOVIA PA 151 - VILA TURUI

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF NOSSA SRA. DO PERPETUO SOCORRO

EMEIF PROFESSOR JOÃO QUEIROZ MAGNO

EMEIF DES. JOÃO G. CAMPOS (CASTANHALZINHO)

EMEIF ARIENGA ESTRADA

PÓLO DE VOTAÇÃO - 8

POSTO DE SAÚDE VILA GUAJARAUNA

ENDEREÇO: RAMAL DA VILA TURUI

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

POSTO DE SAÚDE GUAJARAUNA

EMEIF NSA. SRA. DA PIEDADE

EMEIF DOM PEDRO PRIMEIRO (CABRESTO)

EMEIF BOM SOSSEGO

PÓLO DE VOTAÇÃO - 9

ESCOLA SANTA MARIA- COMUNIDADE SANTA MARIA

ENDEREÇO: ROD. MOURA CARVALHO- COMUNIDADE SANTA MARIA

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF ARATICU

EMEIF VILA AICARAU

EMEIF JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES (TAUAPORANGA)

EMEIF CRIANÇA FELIZ (VILA SÃO LUIZ)

EMEIF TIA ZITA (COLONIA CDI)

EMEIF SUCURIJU (COMUNIDADE SUCURIJU)

PÓLO DE VOTAÇÃO - 10

ESCOLA PREF. LAURIVAL CUNHA

ENDEREÇO: ROD.TRANSTRAMBIOCA - ILHA TRAMBIOCA

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF IDALIA DA SILVA GURGEL (JACAREQUARA)

EMEIF SANTA BERNADETE (CUIPIRANGA)

EMEIF PREF. LAURIVAL CUNHA

PÓLO DE VOTAÇÃO - 11

ESCOLA PIRAMANHA

ENDEREÇO: RIO PIRAMANHA BAIXO - ILHA DAS ONÇAS

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF PIRAMANHA

EMEIF LAURIVAL CUNHA (FURO NAZARIO)

PÓLO DE VOTAÇÃO - 12

ESCOLA ILHA MACACO

ENDEREÇO: ILHA ARAPIRANGA

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF FLECHEIRA

EMEIF LANDY ( VILA TAUERA)

EMEIF SÃO FRANCISCO (CUTAJU MIRI)

PÓLO DE VOTAÇÃO NO DISTRITO DO MURUCUPI

PÓLO DE VOTAÇÃO - 1

ESCOLA SÃO FRANCISCO XAVIER

ENDEREÇO: AVENIDA DO ANCORADOURO Nº 346 - VILA DE SÃO FRANCISCO

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF FRANCISCO XAVIER

EEEFM ACY DE JESUS BARROS

PÓLO DE VOTAÇÃO - 2

ESCOLA CONEGO FRANCISCO CRAVO

ENDEREÇO: RUA 20 DE FEVEREIRO QD. 19 LT. 15 - BAIRRO DO LARANJAL

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF CONEGO FRANCISCO CRAVO

EEIFM ZITA CUNHA

EMEIF NARIZINHO

EEEFM NAIR SERRÃO

PÓLO DE VOTAÇÃO - 3

ESCOLA MARCOS MARTINS MAGNO

ENDEREÇO: RUA PE RAIMUNDO A. DE MATOS - PIONEIRO

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF MARCOS MARTINS MAGNO

EMEIF MARIA ROSALINA MARTINS DA CUNHA

EMEIF NSA. SRA. DE FATIMA

EEEFM EDUARDO ANGELIM

PÓLO DE VOTAÇÃO - 4

ESCOLA JOSÉ HUMBERTO NASCIMENTO

ENDEREÇO: RUA 11 DE AGOSTO S/N- VILA DOS CABANOS- PROX. A APAE

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF JOSÉ HUMBERTO NASCIMENTO

EMEIF DOM ANGELO FROZI

COLEGIO PITAGORAS

UEPA

PÓLO DE VOTAÇÃO - 5

ESCOLA TIA RAMITA

ENDEREÇO: RUA PEDRO GONÇALVES - BAIRRO JARDIM CABANO

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

NEPAM

SENAI

EMEIF GENARO APOLARO

EMEIF TIA RAMITA

PÓLO DE VOTAÇÃO - 6

ESCOLA NORONHA DE BARROS

ENDEREÇO: LAURI DIAS Nº 18- VILA NOVA - ITUPANEMA

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF NORONHA DE BARROS

EEEM PRESIDENTE DUTRA

EMEI TIA JANEIDE RODRIGUES

PÓLO DE VOTAÇÃO - 7

ESCOLA PICA PAU AMARELO

ENDEREÇO: RUA DA PRAINHA Nº 116 - VILA DO CONDE

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF WANDICK GUTIERREZ

EEEFM PADRE JOSÉ DELGARDES

EMEIF BAIRRO INDUSTRIAL

EMEIF NSA DO LIVRAMENTO

EMEIF ANTONIO CLARINDO MAGNO JUNIOR

EEEF BATISTA CAMPOS

PÓLO DE VOTAÇÃO - 8

POSTO DE SAUDE VILA SÃO JOSÉ

ENDEREÇO: GUAJARA DA SERRARIA

SEÇÕES ELEITORAIS AGREGADAS

EMEIF NOVA SANTAREM

POSTO DE SAUDE GUAJARA DA SERRARIA

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Barcarena, 01 de setembro de 2023.

NATALINA DE JESUS PANTOJA MENEZES

 Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha de Conselheiros (as) Tutelares

 Resolução n°11/2023-CMDCA